
Российская Федерация
Администрация городского округа «Город Калининград» 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 39

(МАОУ СОШ № 39)

ПРИКАЗ

от «09» января 2018 г. № 19 - о

О правилах приема обучающихся 
в 10-й в МАОУ СОШ №39 
в 2018-2019 учебном году

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, пунктом 8 части 3 статьи 28, 
части 2 статьи 30 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» (утвержден приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32), постановлением администрации 
городского округа «Город Калининград» от 26.12.2017 № 1840 «О закреплении 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные 
общеобразовательные программы, за территориями городского округа «Город 
Калининград», приказом администрации городского округа «Город Калининград» от 
28.12.2017 № ПД-КпО-1197 «О порядке приема обучающихся в муниципальные 
общеобразовательные учреждения городского округа «Город Калининград»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для зачисления в 10-й класс (универсальный профиль) в
составе:
- Никитина Е.В., директор школы
- Глазунова Е.П., заместитель директора
- Зайцева И.В., заместитель директора
- Никитину Р.Р., учитель химии
- Соколова Л.В., учитель английского языка

2. Начать прием заявлений в 10-й класс (универсальный профиль) с 25 июня по 05 
сентября текущего года. Ответственная Никитина Е.В., директор школы.

3. Прием заявлений осуществлять от родителей, законных представителей 
выпускника, освоившего программу основного общего образования с 
предоставлением:
- паспорта законного представителя;
- СНИЛС законного представителя;
- аттестата об основном общем образовании;
- медицинской карты формы 26/У-2000;



- личной карты обучающегося, заверенной печатью предыдущего образовательного 
учреждения.

справки по результатам государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, заверенную 
руководителем Организации;
- портфолио (внеучебных) достижений обучающегося.
С заявлением о приеме в школу предъявляется паспорт выпускника.
Ответственная Никитина Е.В., директор школы.

4. Осуществлять прием заявлений, в форме электронного документа через портал 
госуслуг и через систему ГИС «Контингент» в приемной школы, ежедневно, кроме 
субботы и воскресенья с 9-00 до 16-00 с 25 июня («Запись в школу). Ответственная 
Гайко Л.П., секретарь учебной части.

5. Утвердить график приемной комиссии по зачислению обучающихся:
- 14 июля в 16-00, ответственная Глазунова Е.П., заместитель директора
- 28 июля в 16-00, ответственная Зайцева И.В., заместитель директора
- 11 августа в 16-00, ответственная Никитина Е.В.
- 25 августа в 16-00, ответственная Никитина Е.В.

6. Назначить Глазунову Е.П., заместителя директора, ответственной за горячую 
линию по вопросам приема в 10-й класс (телефон 65-45-46 и 65-38-08)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.В. Никитина


